Diario Oficial do Estado de Rond6nia n® 76
Disponibilizagao: 23/04/2025
Publicagdo: 23/04/2025

Gowerno do Estado de

RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educagao Profissional de Rondonia - IDEP

EDITAL N° 17/2025/IDEP-ETEC
4* CONVOCACAO PARA MATRICULA

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educagdo Profissional - IDEP, no uso de suas
atribuigdes legais, em conformidade com a Lei Complementar n® 908, de 06 de Dezembro de 2016, Lei n°
5.730, de 05 de Janeiro de 2024, Resolugdo 31/2024/IDEP-CONSUP de 05 de Janeiro de 2024, processo
SEI 0048.000197/2025-05, torna publico, a 5* CONVOCACAO PARA MATRICULA do Edital n°
3/2025/IDEP - ETEC, referente ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas nos cursos Técnicos de
Nivel Médio, nas formas concomitante e subsequente ao ensino médio, na modalidade presencial, que
serdo ofertados pela Unidade executora Escola Técnica Estadual - ETEC em sua Sede e Polos, publicado
no Diario Oficial do Estado de Rondonia de 17 de fevereiro de 2025.

1. Os Candidatos a seguir relacionados deverdo comparecer presencialmente na Escola Técnica Estadual,
localizada na Avenida Tiradentes, 3009 - Setor Industrial - Porto Velho /Rondodnia, das 08h as 21h, em até
3 dias tteis apds a convocacio , munidos de documentos pessoais originais e copias sendo eles: RG,
CPF, Comprovante de endereco ¢ Comprovante de escolaridade (Declaragao de Matricula, Certificado de
Conclusao e Historico Escolar), para efetivacdo da matricula.

2. Menores de 18 anos deverao vir acompanhados dos pais ou responsavel.

3. O candidato identificado como Pessoa com Deficiéncia — PCD, devera trazer o laudo médico.

LOCAL DOS CURSOS: SEDE ESCOLA TECNICA ESTADUAL - ETEC - PORTO
VELHO

TECNICO EM ADMINISTRACAO - NOITE

NOME PCD CLASSIFICACAO
SAMORA BISPO SANTOS NAO 199°
JOYCE CARVALHO DA SILVA NAO 201°
VICTOR JHAMES NAO 202°
LAURIANE RABELO AIRES DA SILVA NAO 203°
KIMBERLLY BRENDA CRISTO DE LIMA NAO 204°
WANESSA VICTORIA ORO NAO MENDEZ NAO 205°
IURI NEVES MAGALHAES GONCALVES NAO 206°
THAYSSA SOUSA NEVES NAO 207°

BRUNO CELSO OLIVEIRA FERNANDES NAO 208°



CARLOS EDUARDO SILVA DE DEUS
CLEYSIANE SILVA CASTRO

JADSON DANIEL RIBEIRO DA CRUZ
MARIA CLARA VIEIRA DE OLIVEIRA
LOHANY VIEIRA DE OLIVEIRA

ENAIRA SKARLETE DOS SANTOS STRAUH
FERNANDO RODRIGUES DA SILVA
VITORIA DA SILVA SANTOS

ELIANA DA SILVA PRESTES

NADIA JANINE RODRIGUES DOS SANTOS
LEANDRO LOURENCO DE SOUZA
JADEMILSON CASTRO DE LIMA

209°
210°
211°
212°
213°
214°
215°
216°
217°
218°
219°
221°

LOCAL DOS CURSOS: POLO ETEC - ORLANDO FREIRE - PORTO VELHO

TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO - NOITE

NOME
MERINALDO TEIXEIRA MORAES
MATILDE RIBEIRO DOS SANTOS
DOUGLEAN SOUZA ARAUJO
DANIEL ARAUJO RUFINO DA SILVA
LARISSA KEFANY LIMA DE SOUSA
RAFAELA CARVALHO DA SILVA
YANKE DAVISON BORGES FURTADO
TALISSA LIMA MODESTO
ALLAN PEIXOTO DE OLIVEIRA
LINDALVA FERREIRA DE CASTRO
SAMONIR MANASFI DE MEDEIROS
ELTON SOUSA
SAMUEL JEFTE SANTOS DA SILVA
DIOGO TEIXEIRA DOS SANTOS
ANA ADRIELLE BEZERRA DE LIMA
JOSIANE SOARES NUNES
SUELTON CESAR PEREIRA
VICTOR FABIANO MOTA CRUZ
SEVERINO SILVA XAVIER JUNIOR
MIKAELY DA SILVA PINEDO
REGINA MARIA LOPES DA SILVA
JEREMIAS SANTANA RODRIGUES

PCD

CLASSIFICACAO
199°
200°
201°
202°
203°
204°
205°
206°
207°
208°
209°
210°
212°
213°
214°
215°
216°
217°
218°
219°
220°
221°



CAIO CESAR PISA FIDELES NAO 222°

SAMARA ARAUJO DIAS NAO 223°
WILLIAN DA SILVA SOARES NAO 224°
JEFERSSON JIMMY ANDRADE LOPES NAO 225°
RENAN SOARES DE MORAIS NAO 226°
IVALDO GOMES FURTADO NETO NAO 227°
PAULO FELIPE SOUZA OLIVEIRA NAO 228°
WESLEY SANTOS BOTELHO NAO 229°
FRANCISCO MESSIAS DOS SANTOS MENDONCA NAO 230°
JOSE PAULO DA SILVA NAO 231°
CLEOMILTON DA SILVA CARDOSO NAO 232°
JULIANO FLORENCIO MACIEL DE MELO NAO 233°
RUBENS PEREIRA DA SILVA NAO 234°

Porto Velho, 23 de abril de 2025.

Sylvana Ventura

Diretora Escola Técnica Estadual — ETEC

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educagao Profissional — IDEP/RO

—
_ ei' Documento assinado eletronicamente por SYLVANA VENTURA DA SILVA , Diretor(a), em
- " Llll’ 23/04/2025, as 12:43, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus

assinatura

eletrénica §§ 1° e 2°, do Decreto n® 21.794, de 5 Abril de 2017.

—
‘ eil Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira, Presidente, em 23/04/2025, as
oI e inl’ 13:04, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1° e 2°, do

assinatura

eletrénica Decreto n® 21.794, de 5 Abril de 2017.

: A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cédigo
verificador 0059482228 ¢ o codigo CRC 7EF90625.

Referéncia: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo n® 0048.000197/2025-05 SEI n°® 0059482228


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 17 5ª Convocação para Matrículas (0059482228)

