

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA  
Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

**EDITAL Nº 17/2025/IDEP-ETEC**

**4ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA**

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 908, de 06 de Dezembro de 2016, Lei nº 5.730, de 05 de Janeiro de 2024, Resolução 31/2024/IDEP-CONSUP de 05 de Janeiro de 2024, processo SEI 0048.000197/2025-05, torna público, a **5ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA** do Edital nº 3/2025/IDEP - ETEC, referente ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas nos cursos Técnicos de Nível Médio, nas formas concomitante e subsequente ao ensino médio, na modalidade presencial, que serão ofertados pela Unidade executora Escola Técnica Estadual - ETEC em sua Sede e Polos, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 17 de fevereiro de 2025.

1. Os Candidatos a seguir relacionados deverão comparecer presencialmente na Escola Técnica Estadual, localizada na Avenida Tiradentes, 3009 - Setor Industrial - Porto Velho /Rondônia, das 08h às 21h, **em até 3 dias úteis após a convocação**, munidos de documentos pessoais originais e cópias sendo eles: RG, CPF, Comprovante de endereço e Comprovante de escolaridade (Declaração de Matrícula, Certificado de Conclusão e Histórico Escolar), para efetivação da matrícula.
2. Menores de 18 anos deverão vir acompanhados dos pais ou responsáveis.
3. O candidato identificado como Pessoa com Deficiência — PCD, deverá trazer o laudo médico.

**LOCAL DOS CURSOS: SEDE ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL - ETEC - PORTO VELHO**

**TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - NOITE**

<b>NOME</b>	<b>PCD</b>	<b>CLASSIFICAÇÃO</b>
SÂMORA BISPO SANTOS	NÃO	199º
JOYCE CARVALHO DA SILVA	NÃO	201º
VICTOR JHAMES	NÃO	202º
LAURIANE RABELO AIRES DA SILVA	NÃO	203º
KIMBERLLY BRENDA CRISTO DE LIMA	NÃO	204º
WANESSA VICTORIA ORO NAO MENDEZ	NÃO	205º
IURI NEVES MAGALHÃES GONÇALVES	NÃO	206º
THAYSSA SOUSA NEVES	NÃO	207º
BRUNO CELSO OLIVEIRA FERNANDES	NÃO	208º

CARLOS EDUARDO SILVA DE DEUS	NÃO	209º
CLEYSIANE SILVA CASTRO	NÃO	210º
JADSON DANIEL RIBEIRO DA CRUZ	NÃO	211º
MARIA CLARA VIEIRA DE OLIVEIRA	NÃO	212º
LOHANY VIEIRA DE OLIVEIRA	NÃO	213º
ENAIRA SKARLETE DOS SANTOS STRAUCH	NÃO	214º
FERNANDO RODRIGUES DA SILVA	NÃO	215º
VITÓRIA DA SILVA SANTOS	NÃO	216º
ELIANA DA SILVA PRESTES	NÃO	217º
NÁDIA JANINE RODRIGUES DOS SANTOS	NÃO	218º
LEANDRO LOURENÇO DE SOUZA	NÃO	219º
JADEMILSON CASTRO DE LIMA	NÃO	221º

## LOCAL DOS CURSOS: POLO ETEC - ORLANDO FREIRE - PORTO VELHO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - NOITE		
NOME	PCD	CLASSIFICAÇÃO
MERINALDO TEIXEIRA MORAES	NÃO	199º
MATILDE RIBEIRO DOS SANTOS	NÃO	200º
DOUGLEAN SOUZA ARAÚJO	NÃO	201º
DANIEL ARAUJO RUFINO DA SILVA	NÃO	202º
LARISSA KEFANY LIMA DE SOUSA	NÃO	203º
RAFAELA CARVALHO DA SILVA	NÃO	204º
YANKE DAVISON BORGES FURTADO	NÃO	205º
TALISSA LIMA MODESTO	NÃO	206º
ALLAN PEIXOTO DE OLIVEIRA	NÃO	207º
LINDALVA FERREIRA DE CASTRO	NÃO	208º
SAMONIR MANASFI DE MEDEIROS	NÃO	209º
ELTON SOUSA	NÃO	210º
SAMUEL JEFTÉ SANTOS DA SILVA	NÃO	212º
DIOGO TEIXEIRA DOS SANTOS	NÃO	213º
ANA ADRIELLE BEZERRA DE LIMA	NÃO	214º
JOSIANE SOARES NUNES	NÃO	215º
SUELTON CESAR PEREIRA	NÃO	216º
VICTOR FABIANO MOTA CRUZ	NÃO	217º
SEVERINO SILVA XAVIER JUNIOR	NÃO	218º
MIKAELY DA SILVA PINEDO	NÃO	219º
REGINA MARIA LOPES DA SILVA	NÃO	220º
JEREMIAS SANTANA RODRIGUES	NÃO	221º

CAIO CESAR PISA FIDELES	NÃO	222º
SAMARA ARAÚJO DIAS	NÃO	223º
WILLIAN DA SILVA SOARES	NÃO	224º
JEFERSSON JIMMY ANDRADE LOPES	NÃO	225º
RENAN SOARES DE MORAIS	NÃO	226º
IVALDO GOMES FURTADO NETO	NÃO	227º
PAULO FELIPE SOUZA OLIVEIRA	NÃO	228º
WESLEY SANTOS BOTELHO	NÃO	229º
FRANCISCO MESSIAS DOS SANTOS MENDONÇA	NÃO	230º
JOSE PAULO DA SILVA	NÃO	231º
CLEOMILTON DA SILVA CARDOSO	NÃO	232º
JULIANO FLORENCIO MACIEL DE MELO	NÃO	233º
RUBENS PEREIRA DA SILVA	NÃO	234º

Porto Velho, 23 de abril de 2025.

**Sylvana Ventura**

Diretora Escola Técnica Estadual – ETEC

**Adir Josefa de Oliveira**

Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO

	Documento assinado eletronicamente por <b>SYLVANA VENTURA DA SILVA</b> , <b>Diretor(a)</b> , em 23/04/2025, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do <a href="#">Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.</a>
	Documento assinado eletronicamente por <b>Adir Josefa de Oliveira</b> , <b>Presidente</b> , em 23/04/2025, às 13:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do <a href="#">Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.</a>
	A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="#">portal do SEI</a> , informando o código verificador <b>0059482228</b> e o código CRC <b>7EF90625</b> .